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Galerie Honor - Dr. Ivana Hrdiny

V Praze, do jeho smrti v r. 2002, v soukromém vydavatelství Galerie Honor (dříve Galerie Praha), vydával Dr. Ivan Hrdina bibliofilské tisky, grafiky a grafické soubory.

Soupis produkce je pouze torzovitý dle popisu z jeho nabídek z let 1993 - 2000. Údaje

o dříve vydaných titulech jsou zejména z nabídek v antikvariátech či aukcích. 

V některých případech nelze určit dobu vydání, zejména v případě grafických listů.

Proto není řazení ani abecedně ani chronologicky.

František Dvořák – Kamil Lhoták : Z pozůstalosti – 5 dvoubar. litografií vzniklých za umělcova života k jubileím přátel (Suchánek, Hrabal, Anderle ..), podepsané, 110 výtisků, (po 1990)

Václav Havel – Robert Brun : Chvála bláznovství – text projevu při převzetí Ceny 

Erasma Rotterdamského – 5 bar. mezzotint, 200 výtisků, podpis V. Havla, (1989)

Jiří Voskovec – Hana Čápová : Nejlepší mužskej na světě – poslední dopis Jiřího Voskovce Janu Werichovi, 5 bar. leptů, 200 výtisků, 31x22, 1990.

Bohumil Hrabal : Kouzelná flétna - 5 sign. bar. leptů Jiří Anderle, 200 čísl. výt.,

305x215,  volné listy  v obálce, 1990

Olbram Zoubek : Šest reliéfů – 6 orig. graf. listů v koženém pouzdře s knihou Jany 

Klusákové : Český sochař Olbram Zoubek o sobě a době, 150 výtisků.

Josef Istler : 17. listopad 1989 – kolor. bar. lept, 150 výtisků.

Jaroslav Hořánek : Přízraky - 6 pětibar. serigrafií  240x197, serigraf. obálka, 60 výtisků.

Jiří Švengsbír : Velký gobelín – sign. litografie a jeho text, 100 výtisků.

Jan Bauch : Co bych chtěl říci – text a bar. sign. litografie (Milenci) k 95. narozeninám J.B., 200 výtisků, kartonové desky, A 4, 1993

A. Hartmann : Pocta Vladimíru Boudníkovi – text A. H. k 25.výročí úmrtí V. B.,  5 graf. listů – Jan Koblasa, Zbyšek Sion, V. Přibyl, D. Chatrný, Jiří Kolář, A4, 200 výtisků,1994

Chvála rytiny -sign. 2 ocelorytiny Josefa Herčíka, 2 mědirytiny Jiřího Švengsbíra,  suchá jehla Fr. Tichého z původní desky z . 1956 (Dítě tak samo), A5, 30 výtisků,1994

Kamil Lhoták : Poutač a ÉRO – 2  dvoubar. litografie podepsané, A4, 1994

Jiří Žáček – Adolf Born : Větrné spodky - pět stran veršů J.Ž. a 5 bar. serigrafií A.B., A4 v kartonové obálce, 1994

Bohumil Hrabal :  Praha Karla Chaby – 5 bar. suchých jehel K. Chaba – na losínu,A4,

130 čísl. a podepsaných výtisků, též  20 výtisků kolorovaných, umělecká obálka, 1995

Jan Koblasa : Nalezeno - 12 leptů s akvatintou vytvořené v šedesátých letech, formáty

 A4 a A3, 10 kompletů, 1995

Josef Istler – grafika – lept k poctě kolegy ze skupiny Ra Václava Zykmunda, A4,100      

                                       výtisků,

   lept k poctě Rudolfu Hrušínskému, A4, 100 výtisků,

   lept k poctě 100. výročí Karla Svolinského, A4, 100 výtisků,

   lept k poctě Miroslavu Horníčkovi, A4, 100 výtisků,

   lept Horníčkovi k osmdesátinám, A3, 50 výtisků.

František Tichý – novotisk suché jehly „Foto Chochola“ – (p. č. 219 soupisu Fr. Dvořáka), A5 na losínu, 30 výtisků, 1996

Rudolf II.  – text MUDr. Ivan Lesný – 10 graf. listů – Josef Černý, Jaroslav Dajč, Karel Chaba, Josef Istler, Jaroslav J. Králík, Oldřich Kulhánek, Jindřich Pileček, Jan Souček, Olga Vychodilová, Olbram Zoubek, A4, gr. číslované a podepsané, 100 výtisků v kartonových deskách s raženým názvem, různé techniky a 2 zlac. relief. tisky O. Zoubka, 10 přednostních exemplářů čísl. 1/1 má grafiku K. Chaby kolorovanou a 

obsahuje druhý slepotisk O. Zoubka, 1997

Jiří Žáček – Adolf Born : Humoresky (Větrné spodky II) – básně a 5 bar. serirafií 

Adolfa Borna, A4 vkřídovém kartonu, 100 čísl. výtisků, 1998

Bohumil Hrabal : Libeňské artikule – nepublikovaný text z padesátých let, k osmdesátým narozeninám autora vybral za spolupráce Antonína Hartmanna a vydal 

Ivan Hrdina v nakladatelství Galerie Honor. Deseti lepty doprovodil Jiří Anderle na měděných odstřižcích desek, kterými v letech 1987-88 mistr klempíř Josef Veselý pokrýval střechu domu J.A.. Lepty vytiskli Pavel a Milan Dřímalovi na ručním papíru z Velkých Losin . Cca A4 v tvrdých kartonových překládaných deskách. Vydáno 100 číslovaných výtisků, z toho 20 ručně kolorováno, 1994

Jaroslav Dajč : Biblický rok – 12 bar. suchých jehel na biblické téma, A5, obálka se 

slepotiskem a podpisem výtvarníka, 100 číslovaných výtisků, bez data, suchá pečeť

Olbram Zoubek „70“  - reliefní tisk a text Sergeje Machonina k 70. narozeninám O.Z.

A4 v šedé kartonové obálce, 100 čísl. výtisků – 20 zlacených, 1996

AMERICA - 500 th Anniversary Exlibris Cristóbal Colón - Pocta Kryštofu Kolumbovi – soubor grafických listů v různé technice a různých formátů v jednotné velikosti ccA4,

číslovaných a podepsaných, umělecké pouzdro František Jelínek, plastika Bořka Zemana a grafiky - Mikoláš Axmann, Bořivoj Borovský, Spytimír Bursík, Josef Černý, Jaroslav Dajč, Květa Fulierová, Pavel Hlavatý, Jaroslav Hořánek, Květa Jadrníčková, Radana Jařábková, Vlastimil Kačírek, Romaan Karpaš, Vladislav Kaska, Ladislav J. Kašpar, Alois Koutný, Alois Kračmar, Tomáš Kůs, Boris Nosek, Jindřich Novák, Antonín Odehnal, Josef Pajas, Jiří Pálek, Josef Poslední, Václav Rykr, Vladimír Veselý, Zdeněk Vlach, Jindřich Walla, Helena Wernischová, Věra Zahradníková - vydáno 60 výtisků, z toho pro ČR jen 20 výtisků, úvodní dvojlist se seznamem výtvarníků a aktérů tisku se suchou pečetí nakladatele, grafiky signovány vročením 1990, vydáno 1992 (?)

AIDS – soubor grafických listů 21 českých grafiků pro česko-švýcarskou lékařskou společnost, A4, čísl. a podeps.,  pro ČR jen 20 výtisků, ( 1998)

Čestmír Janošek : Vladimíru Boudníkovi - text představitele č. informelu a jeho orig.

„mrazovka“, každá jiná, A4, 50 čísl. výtisků na ruč. Papíru, (1998)

Vladimír Körner – Josef Jíra : Smrt sv. Vojtěcha – text Vl. K. podpis, Josef  Jíra -kolorovaná suchá jehla,  80 čísl. výtisků, A4 kartonová obálka, 1997

Karel Teissig - k 70. narozeninám Josefa Jíry – Josef Jíra suchá jehla, texty J.J. a K.T., A4 kartonová obálka, 50 čísl. výtisků, 1999

Milan Knížák : Zbavit se konceptu ( stáří vpřed) text M.K.- – kolor. sign. serigrafie –abstrakce, k 60. narozeninám, A4 v kartonové obálce A4, 60 výtisků, 2000

Oldřich Hamera -  sig. bar. monotyp, k uctění malíře Milana Albicha s textem Bohumila Hrabala-Milý Milane z r. 1988,  A4 v kartonové obálce, 30 výtisků, 2001

Jiří Šalamoun  - Sex je náš, serigrafie,  A4, 100 výtisků, (1998)

Michael Rittstein – k 50. narozeninám, 2 bar. sign. serigrafie,  A4, 100 výtisků, 1999

Bohumil Matal – Hlava – litografie k 70. narozeninám M. Horníčka, A4, 100 výtisků, podepsaný poslední graf. list osobnosti Skupiny 42, (1991)

Jan Bauch : Mrtvý pták – serifrafie červeně na zeleném papíru, A4 kartonové desky, 100 výtisků, poslední grafický list vytvořený těsně před smrtí v 96 letech, 1994

L.Poživil – Emil Filla : Pocta E. F. Burianovi - bibliofilie obsahuje tisk z pův. desky 

z r. 1932 „Zátiší na stole s kytarou a podnosem“, verifikováno, A4, 100 výtisků,1999

Emil Filla – Kubistická hlava ženy – gr. list – suchá jehla z r. 1931, f. 594x420, na 

losinu, verifikováno, sig. v desce, 20 výtisků, 1999

Vladimír Komárek : Sedmdesátka – autorův vzpomínkový text a suchá jehla (Židle),

A4, ruční papír, 70 výtisků v kart. deskách, 1998

Jaroslav Šerých – Jan – bar. lept  k nedožitým padesátinám Jana Palacha, text 

Libuše Palachová, dvojlist se slepotiskem A4, 100 výtisků, 1998

Jiří Anderle : Ani mráčku na obláčku s Bohumilem Hrabalem – textová kniha  A4  jako první svazek edice Kvart, současně bylo vydáno 150 bibliof. tisků s původními graf. listy

Jiřího Anderleho číslovanými 1 až 50 s šesti listy opus 555/A až F a 51 až 150 se třemi listy opus 555/D,E,F. Měděné grafické desky vyleštil hrobník od sv. Matěje Rudolf Makovec a graf. listy vytiskli bratři Petr a Milan Dřímalovi. Fotografie v textu Jaroslav Brabec a autor. Litografie atelier Černý. Grafiky technikou vernis mou jsou signované .

Uloženo společně v pouzdru v retrostylu (1. sv. ed. Kvart),1999

Olga Vychodilová : Ctnosti – 6 bar. leptů, A5, 30 výtisků.

                                  Múzy – 6 bar. leptů, A5, 30 výtisků.

Jan Bauch : Ježíšek nám nic nenadělí - suchá jehla Krasojezdkyně z původní desky,

A4, 30 čísl. výtisků, 2000

Variace na renesanční téma – 4 stránky textu k 60. nedožitým narozeninám Václava Hraběte, lept Jindřicha Pilečka ve dvou variantách po 30 výtiscích, A4, celkem 60 výtisků, 2000

Olbram Zoubek – k 75. nar. -jeho text a slepotisk, A4, 50 výtisků (20 zlaceno), 2001

Josef Istler – 6 bar. leptů tištěných ze dvou desek z osmdesátých let – z pozůstalosti, 

A4, v různém počtu, 2000

Ke stému výročí narození Louise Armstronga -  text J. Kainara doprovází Jiří Slíva grafickým listem v technice bar. čárového leptu čísl. a sign., A4, 50 výtisků, 2000

Stopy Františka Dvořáka –  sborník sestavil I. Hrdina – kniha k osmdesátým narozeninám Dr. Dvořáka jako druhý svazek edice Kvart. 150 číslovných výtisků se suchou jehlou Vladimíra Komárka a prvních 50 exemplářů obsahuje navíc signované grafické listy Jiřího Anderleho, Tomáše Bíma, Adolfa Borna, Karla Demela, Karla Chaby a novotisky Kamila Lhotáka a Františka Tichého a sign. fotografii dr. Dvořáka od Alexandra Janovského. Kniha i soubor grafik uloženy ve společném plpl. pouzdru.  

2000, (2. sv. ed. Kvart).

ZÁTIŠÍ  ´79. Praha, n.vl., 1979. Soukromý neprodejný tisk. Kartonové pouzdro s aplikovaným koženým štítkem na hřbetě. 2 s. textu + 51 volně vložených grafických listů různých technik a rozměrů. Vše signováno tužkou, některé listy datovány a číslovány. Autoři: Milan Albich, Alena Antonová, Marie Blabolilová, Bořivoj Borovský, Jiří Bouda, Zdeněk Bouše, Rudolf Broulím, Josef Černý, Květa Fulierová, Josef Hampl, Petr Hampl, Josef Holler, Jaroslav Hořánek, Ladislav Kašpar, Jan Kavan, Vladimír Kintera, Vladimír Komárek, František Kratochvíl, Ivan Kremláček, Alena Laufrová, Michaela Lesařová-Roubíčková, Václav Lokvenc, Rudi Lorenz, Mikuláš Lubomírský, Dalibor Matouš, Věruna Melčáková-Juneková, Marián Minarovič, Alois Mikulka, Lubomír Netušil, Jindřich Novák, Karel Pokorný, Dana Puchnarová, Michael Rittstein, Ladislav Rusek, Josef Saska, Miroslav Stuchlík, Jan T. Strýček, Vladimír Soukup, Jiří Sčerbakov, Marie Michaela Šechtlová, Igor Ševčík, Vratislav Ševčík, Vladimír Veselý, Jiří Voves, Eva Vlasáková, Jan Weber, Uljana Zmetáková, Miroslava Zychová, Vladimír Suchánek, Ondřej Suchý. Redakce Ivan Hrdina. Pouzdro František Jelínek. Celkem 60 výtisků.

HOMMAGE á Kmil Lhoták. Praha, n.vl., 1982. Soukromý neprodejný tisk. Clpl. pouzdro, 1 s. textu + 24 volně vložených grafických listů různých technik a rozměrů. Vše signováno tužkou, některé listy datovány a číslovány. Autoři: Jiří Anderle, Robert Brun, František Burant, Josef Černý, Jaroslav Hořánek, Josef Chaba, Josef Istler, Ludmila Jandová, Josef Jíra, Vladimír Komárek, Ĺuba Končeková-Veselá, Zuzana Nováčková, Jan Antonín Pacák, Vladimír Preclík, Emanuel Ranný ml., Pavel Sivko, Jiří Slíva, Miroslav Stuchlík, Pavel Sukdolák, Jaroslav Šerých, Jitka Walterová, Helena Wernischová, Vlasta Zábranský. Text Prof. František Dvořák. Pouzdro Miroslava a Lubomír Krupkovi. Typografie Dalibor Míčko. Redakce Ivan Hrdina. Celkem 35 kusů.

HOMMAGE á Zdeněk Sklenář. Praha, n.vl., 1985. Soukromý neprodejný tisk. Plpl. pouzdro s ražbou a zlacením. 1 s. textu + 24 volně vložených grafických listů různých technik a rozměrů. Vše signováno tužkou, některé listy datovány a číslovány. Autoři: Alena Antonová, Miroslav Bravenec Miroslav, Josef Černý, Jaroslav Dajč, Helena Chroustová, Ludmila Jandová, Vladimír Kintera, Vladimír Komárek, Markéta Králová, Milada Kudrnová-Papežová, Jiří Mika, Lubomír Netušil, Miluše Oravcová, Jiří Pálek, Karel Prášek, Emanuel Ranný ml., Dominika Schönová-Burianová, Miroslav Stuchlík, Pavel Sukdolák, Matěj Svoboda, Eva Trhlíková, Olga Vychodilová, Helena Wernischová, Věra Zahradníková. Redakce Ivan Hrdina. Typografie Václav Prošek. Pouzdro Ladislav Svoboda. Celkem 50 výtisků.

POCTA Vladimíru Budníkovi. Praha, n.vl., 1988. Soukromý neprodejný tisk. Clpl. pouzdro, 1 s. textu + 46 volně vložených grafických listů různých technik a rozměrů. Vše signováno tužkou, některé listy datovány a číslovány. Autoři: Milan Albich, Jaroslav Alt, Mikuláš  Coufal, Zdeněk Cupák, Josef Černý, Jiří Ernest, Miroslav Fišák, Dobroslav Halata, Oldřich Hamera, Josef Hampl, Petr Hampl, Pavel Hlavatý, Helena Horálková, Jiří Hůla, Zdeněk Hůla, Jan Jemelka, Josef Jíra, Ditta Jiřičková, Jana Kadlecová, Vladimír Komárek, Aleš Krejča, Alena Kučerová, Jiří Lindovský, Jan Lodr, Mikuláš Lubomírský, Dalibor Matouš, Jan Moravec, Jiří Mika, Zuzana Nováčková, Jiří Pálek, Karel Prášek, Karel Pucherna, Dana Puchnarová, Miroslav Stuchlík, Matěj Svoboda, Ivan Špirk, Cyril Urban, Zdeněk Veselý, Lenka Vilhelmová, Helena Wernischová, Karel Zavadil. Text Bohumil Hrabal. Redakce Ivan Hrdina. Typografie Vladimír Schmiedt. Pouzdro Jan Žalman. Celkem 55 neprodejných výtisků.

JAROSLAV ŠVÁB 85. Praha, Hrdina, 1991, A4. Dvoulist ručního papíru s tištěnou titulní stranou, na str. 3 seznam účastníků. 45 volných grafických listů (vše signováno): Milan Albich, Alena Antonová, Milan Bauer, Karel Beneše, Igor Benca, Alena Bílková, Václav Bláha, Miroslav Bravenec, Vojtěch Cinybulk, Zdeněk Cupák, Olga Čechová, Josef Černý, Jaroslav Dajč, Orest Dubay, Josef Flejšar, Jaroslav Hořánek, Miroslav Houra, Jaroslav Chudomel, Jaroslav Kaiser, Roman Karpaš, Ladislav Kašpar, Věra Kotasová, Jaroslav Králík, Tomáš Kůs, Vlasta Moravcová, Jan Moravec, Zuzana Nováčková, Juraj Oravec, Josef Pajas, Jiří Pálek, Josef Ruszelák, Václav Rykr, Valdemar Sokol, Libuše Stratilová, Jaroslav Sůra, Renata Šimlíková, Jaroslav Šváb, Karel Teissig, Cyril Urban, Eva Vejražková, Zdeněk Veselý, Eva Vlasáková, Jaroslav Vondráček, Helena Wernischová, Věra Zahradníková. Pouzdro (krabicová etue) s vyzlaceným věcným názvem na hřbetu a přední desce vytvořil František Jelínek, redakce Ivan Hrdina, typografie Vladimír Schmiedt. Volné grafické listy, vše signováno. Vyšlo nákladem autorů v počtu šedesáti číslovaných výtisků. Neprodejné. 

SBOHEM XX. STOLETÍ. Praha, Hrdina, 2000, A4. Dvoulist hlazeného papíru s tištěným titulem a seznamem účastníků (47) na třetí straně: Jaroslav Alt, Mikoláš Axmann, Alena Bílková, František Burant, Josef Černý, Jaroslav Dajč, Václav Gatařík (Norinberk), Eduard Halberštát, Josef Hampl, Petr Hrůza, Čestmír Janošek (Kolín nad Rýnem), Boris Jirků, Dimitrij Kadrnožka, Roman Karpaš, Svatopluk Klimeš, Jan Koblasa (Hamburk), Jiří Kolář (Paříž), Martin Kolář, Vladimír Komárek, Alois Kračmar, Jiří Lindovský, Martin Manojlín, Jiří Neuwirt, Zuzana Nováčková, Antonín Odehnal, Josef Pajas, Jiří Pálek, Vladimír Renčín, Michael Rittstein, Romana Rotterová, Josef Ruszelák, Josef Saska, Eva Sendlerová, Libuše Stratilová, Jan Šafránek (Vídeň), Renata Šimlíková, Ivan Tříska, Cyril Urban, Chrudoš Valoušek, Zdeněk Veselý, Jiří Voves, Olbram Zoubek, Kamila Ženatá. Redakce Ivan Hrdina, pouzdro (krabicová etue) s vyzlaceným věcným názvem na hřbetu Jan Kotulán, typografie Jiří Schmidt. Před grafikami tištěná báseň na papíru z Velkých losin. Volné grafické listy, vše signováno. Vyšlo nákladem účastníků jako neprodejný soubor grafických listů v rámci akce Praha evropské město kultury roku 2000 v nákladu padesáti číslovaných exemplářů.  Všechny grafiky signovány, číslování listů shodné s číslem výtisku. 

František Halas : Podzim – sig. s. jehla Jan Kristofori - ke 100 výročí narození  F.H., volné listy v obálce A4- báseň a graf. list,  50 čísl. neprodejných výtisků.

